1

关于开展“基于 OBE 理念下的人才培养方案暨课程

教学设计与教学评价体系构建”线上培训的通知

各位相关教师：

为贯彻落实《深化新时代教育评价改革总体方案》、《教

育部关于深化本科教育教学改革全面提高人才培养质量的意见》

等相关文件精神，进一步提升专业内涵建设质量，构建高水平

的人才培养体系，进一步完善课程大纲的编制，切实提升人才

培养质量。学校组织开展“基于 OBE 理念下的人才培养方案暨

课程教学设计与教学评价体系构建”线上培训，现将相关事项

通知如下：

一、参训人员

河北科技师范学院各学院主管教学的院长、各本科专业负

责人（专业牵头人）、各教学部主任

二、培训内容

第一单元：OBE 理念的课程教学设计与教学评价；

1.基于 OBE 理念的培养方案与课程大纲制定；

[2024]17 号 签发：马爱林

(通知)

★

2

2.OBE 教学设计与教学评价的认识与体会；

3.OBE 理念下的课堂教学创新设计；

第二单元：基于 OBE 理念人才培育方案修订与教学设计评

价；

1. 基于成果导向理念的培养方案与教学大纲；

2. 成果导向的专业结构优化；

3. OBE 的起点重点和难点；

4. 基于 OBE 理念的人才培养方案设计与课程设计评价；

5. 学习成果导向的课程建设新思路（以数据库为例）；

6. 成果导向的教学设计与实践；

7. 基于质量保证体系建设的OBE人才培养方案研制框架；

三、培训方式

线上培训，登录方式有以下两种：

1.手机下载学习通 APP，用手机号进行注册登录，登录后通

过扫描下方二维码或输入邀请码进入课程学习页面，进行章节

学习。

3

2.在浏览器里输入网址 http://hevttc.fanya.chaoxing.com/，

点击右上角的【登录】，手机号绑定工号后，可使用手机号登录、

学习通 APP 扫码登录，账号、密码与手机端一致；推荐使用谷

歌、火狐或搜狗浏览器。

四、培训时间

2024 年 4 月 25 日— 2024 年 5 月 31 日

五、培训要求

1.请各相关教师高度重视此次培训，准确把握“基于 OBE

理念下的人才培养方案暨课程教学设计与教学评价体系构建”

的精髓要义，贯彻落实到工作中，为我校专业建设、人才培养

方案制定（修订）、教学大纲等工作奠定坚实基础。

2.学校将对各相关教师的学习情况进行后台统计，请各学

4

院组织相关教师认真学习。

联系人：教学研究科 联系电话：0335-8057265